
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 38 del 23.08.2023 

 

OGGETTO:  “Lettura e approvazione verbali seduta precedente e nomina scrutatori”. 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno ventitrè del mese di Agosto, alle ore 17:00, e seguenti, presso l’aula 

consiliare “Giuseppe Anzalone” sita in P.zza S. Rosalia, a seguito di invito diramato dal Presidente in 

data 17.08.2023 prot 6242, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, in seduta pubblica 

di prima convocazione e prima chiamata. 

 

Presiede la seduta il Sig Collura Filippo, Presidente. 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Roberto Terranova. 

 

Alla verifica del Segretario Comunale risultano presenti\assenti all’avvio della trattazione del punto 

in oggetto, dei n. 9 Consiglieri, i Signori: 

 

         presente         assente  

 

1 Collura   Filippo     X                     □  

2 Cali’               Maria Antonietta   X  □   

3 Di Napoli    Giuseppe    X  □  

4 Barone    Sergio Maria    □  X     

5 Bondi’   Giacomo    X    □

Sparacio    Antonietta    X    □

anno   Maria Stefania   X    □

binanti    Tommaso   X    □

Pollina    Domenica    X  □

   
Sono presenti per la Giunta Comunale: il Sindaco, e gli assessori India e Sparacio (già consigliere) 

 

È, altresì, presente per gli Uffici Comunali il Dott. Sarullo, Responsabile del Settore Economico 

Finanziario 
 

Il Presidente, verificata la regolarità degli adempimenti preliminari, alle ore 17:20 dichiara legale e 

aperta la seduta, scusandosi del ritardo dovuto alla risoluzione dei problemi tecnici di 

videocollegamento. 

Il Presidente propone e, con il consenso unanime del Consiglio Comunale individua, quali scrutatori 

per la seduta odierna i Consiglieri: Pollina, Calì e Manno. 

 



Il Presidente, passa alla trattazione dell’argomento iscritto al punto 1 dell’O.d.G. avente per oggetto:  

Lettura e approvazione verbali seduta precedente e Nomina scrutatori”. 

Il Presidente procede, quindi, alla lettura della proposta posta al punto n. 1 dell’ordine del giorno 

avente ad oggetto “Lettura ed approvazione dei verbali delle sedute precedenti” proponendo 

l’approvazione contestuale di tutti i verbali dell’adunanza precedente. 

Il Presidente, preso atto che non vi sono richieste di interventi o dichiarazioni di voto, pone a 

votazione la proposta, in forma palese, per alzata di mano e si ottiene il seguente risultato, con 

l’assistenza continua degli scrutatori: 

- presenti e votanti: n. 8 

- favorevoli: n. 8; 

- contrari: n. 0; 

- astenuti: nessuno 

Indi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica; 

 

Visti 

- il T.U.EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

- la Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

- l’O.R.EE.LL., così come modificato ed integrato dalla Legge Reg.Le n. 48/1991, con le 

norme della Legge n. 142/90 e s.m.i.; 

- lo Statuto; 

- il vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

con votazione unanime e palese per alzata di mano espressa dai Consiglieri nel modo seguente: 

- presenti e votanti: n. 8 

- favorevoli: n. 8; 

- contrari: n. 0; 

- astenuti: nessuno; 

 

esito accertato dagli scrutatori, proclamato dal Presidente e riconosciuto dai presenti 

 

DELIBERA 

 

Di approvare all’unanimità i verbali della deliberazione dal n. 32 al n. 37  della seduta del 26/07/2023 

 

Si passa al punto successivo dell’ordine del giorno. 

 
 

 
 

 
 



 
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 OGGETTO: “Lettura e approvazione verbali seduta precedente e  nomina scrutatori”. 

 

 
 

Visti i verbali delle delibere di Consiglio Comunale n. 32 al n. 37 adottate  nella seduta del  

26/07/2023 ; 

 

 Ritenuto di sottoporre i verbali delle suddette deliberazioni all'approvazione consiliare; 

 

 Visto l' O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana come modificato dalla L.R. n.48/91:

  

 

 Vista la L.R. n. 30/2000;  

 

 

P R O P O  N E   

 

Sottoporre al Consiglio Comunale l’approvazione dei verbali delle delibere consiliari dal n. 32 al n.  

37 adottate  nella seduta del  26.07.2023. 

 

 

. 

 

 Lì  17.08.2023                                                           IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

               AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVO 

                                                                                       F.to  Dott.ssa  (Affrunti Linda Maria Chiara) 

 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Per la regolarità tecnica  

Si esprime parere favorevole……………………………………………………………………….. 

 

Data 17.08.2023                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVO 

                                                                                        F.to Dott.ssa Affrunti Linda Maria Chiara 

 

 
Piazza S. Rosalia - c.a.p. 90020 Tel.: 091/8209242 – Fax:091/8209311    C.F. 86000910827 

 



 

 

 

Firmati all’originale:    

IL PRESIDENTE 
 

                  f.to COLLURA FILIPPO 

  

 

      IL CONSIGLIERE  ANZIANO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

      f.to CALI’ MARIA ANTONIETTA                                           f.to ROBERTO TERRANOVA  
 

=================================================================================== 

  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 IL   

 X comma  1 (Decorsi gg.10 dalla pubblicazione )

 comma 2 (Immediatamente Esecutiva) 

della L. R. 3.12.1991 n. 44. 
  
 

Dalla Residenza Municipale, lì                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                                                                     F.to ROBERTO TERRANOVA        
                                                  
 

 

 

 

Affissa all’albo  Pretorio di questo Comune il………………………………….…al N…………..vi  resterà per giorni 15 

 

Defissa dall’albo Pretorio il …………………………………….., senza seguito di opposizioni o reclami 

 

Dalla Residenza Municipale…………………………… 

 

                      IL MESSO COMUNALE 

                                                  f.to MILIANTA LUCIA  
        

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta 

dell’Albo Pretorio. 
CERTIFICA 

Che copia del presente atto, ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 è successive modifiche e integrazioni, è stato 

pubblicato per 15 giorni mediante affissione all’Albo Pretorio dal……………………….al………………e che 

non è stato prodotto opposizioni o reclamo 

  

Dalla Residenza Municipale, lì .........................………..                         IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                                                     F.to ROBERTO TERRANOVA 
                         
 

 

 


	Per la regolarità tecnica
	Firmati all’originale:
	IL PRESIDENTE
	IL CONSIGLIERE  ANZIANO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
	f.to CALI’ MARIA ANTONIETTA                                           f.to ROBERTO TERRANOVA


